[image: image1.png]

                                                              СОВЕТ
ДАВЫДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  24 июня  2019 года № 52
О внесении изменений в решение Совета

Давыдовского муниципального образования

от 06 июня  2017 года № 140
«Об имущественной поддержке субъектов

малого и среднего предпринимательства»

                  В  соответствием с Законом Российской Федерации № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 572-ФЗ от 27 декабря 2018 года «О внесении изменений в статью 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции»,  на основании  Устава  Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района

Совет Давыдовского муниципального образования  РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Совета Давыдовского муниципального образования

от 06 июня  2017 года № 140 «Об имущественной поддержке субъектов

малого и среднего предпринимательства»   следующее изменение:

     1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

   «По истечении срока договора аренды  муниципального имущества, заключенного по результатам проведения торгов или без их проведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса, аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих условий:

     1) размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации;

     2) минимальный срок, на который перезаключается договор аренды, должен составлять не менее чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании заявления арендатора».
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования и  на официальном сайте муниципального образования  в сети Интернет.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Давыдовского
муниципального образования                                         А.Г. Тарасов